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: 홢 Kl. 19:00 
Mikkel Dencker (DF); 
Bortset fra konklusionen om ikke at støtte be- 
slutningsforslaget her er. jeg da egentlig meget 
glad for hr. Jesper Petersens kommentarer. 

Jeg fik bare ikke svar på, hvad det er, Sociali- 
stisk Folkeparti har imod dannebrog, siden det 
ikke må være på nummerpladerne. For vi er jo 
enige om, at dannebrog er et politisk neutralt 
symbol, og derfor kan man vel ikke have noget 
imod det på nummerpladerne. Det tjener da og- 
så, som hr. Jesper Petersen er inde på, nogle rent 
praktiske formål at have et dannebrogsflag på 
sin nummerplade, i og med at det kan bruges 
for omverdenen til at identificere, at her er der 
en bil fra Danmark. 

. . .  Kl. 19:01 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 19:01 
Jesper Petersen (SF): 
Jeg kan forstå på hr. Mikkel Dencker, at han me- 
get gerne vil skilte med dannebrog -  ikke bare 
på bilen, det er ikke nok, det skal være på num- 
merpladen. 

Men det er jo tilladt at skilte med dannebrog 
på sin bil, hvis man vil. Man kan blive fri for EU- 
symbolet på sin nummerplade, og det burde slet 
ikke være udgangspunktet. Men vi har ikke no- 
get imod dannebrog, og det kan man sætte på 
sin bil, hvis man vil. Men der er nogle, der har 
efterspurgt den her ordning, fordi det var mere 
praktisk for dem, og den har de så fået. 

Så kan man være uenig i dét hensigtsmæssige 
i, at EU sådan har forsøgt at gennemtrumfe sin 
symbolik på en række områder. Det er jeg enig i. 
Men det er nu engang sådan her, det er blevet, 
og hvis man vil være fri, kan man blive det, og 
man kan få lov at skilte med dannebrog, hvis 
man vil det. 

Kl. 19:02 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der er endnu en kort bemærkning fra hr. Martin 
Henriksen. 

Kl. 19:02 
Martin Henriksen (DF): 
Tak Man får næsten det indtryk, når man hører 
hr. Jesper Petersens ordførertale, at Socialistisk 
Folkeparti er villige til hvad som helst, også at 
køre med EU-nummerplader på ministerbilerne, 
bare de får lov til at få nogle ministerbiler på et 
eller andet tidspunkt. Sådan er det jo bare. 

Jeg noterede mig, at hr. Jesper Petersen i sin 
ordførertale sagde, at vi hellere skulle beskæfti- 

ge os med bandekriminalitet og de problemer, 
som borgerne står over for ude i samfundet, i 
stedet for at diskutere nummerplader. Så vil jeg 
godt henlede hr. Jesper Petersens opmærksom- 
hed på et forslag til vedtagelse, som Dansk Fol- 
keparti havde til afstemning -  eller vi fik det 
desværre ikke til afstemning i Folketingssalen, 
fordi et andet forslag blev vedtaget, men som vr 
havde lagt frem i Folketinget -  hvor vi jo bl.a.: 
udtaler vores bekymring over, at det hører til 
dagligdagens begivenheder, når aviserne beret- 
ter om stadig nye tilfælde af tyverier, røverier, 
vold, mord og tiggerier. Vi omtaler også den sta- 
dige stigning, der er inden for bandekriminali- 
tet, våbenhandel, narkosmugling og menneske- 
handel. Og så anbefalede vi, at Folketinget og re- 
geringen genindførte grænsekontrollen. Se, det 
er jo noget, som kan være med til at forhindre el- 
ler i hvert fald mindske nogle af de problemstil- 
linger, som hr. Jesper Petersen indledte sin tale 
med. Men heller ikke der vil Socialistisk Folke- ' 
parti være med, for det må man jo ikke for EU. 

Så kan hr. Jesper Petersen ikke se, at det så- 
dan klinger lidt hult, når man står fra Folketings 
talerstol og siger, at Dansk Folkeparti kun be- 
skæftiger sig med symbolpolitik, når det i reali- 
teten er de andre partier i Folketinget, der be- 
skæftiger sig med symbolpolitik, og når vi så 
fremlægger nogle forslag, som kan ændre noget, 
så vil Socialistisk Folkeparti heller ikke støtte 
det? De havde jo lejligheden først på dagen. 

Kl. 19:03 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 1 
Ordføreren. 

Kl. 19:03 
Jesper Petersen (SF): 
Nu skal debatten så handle om alle mulige an- 
dre ting. Det, jeg konstaterer, er, at Dansk Folke- 
parti har sendt et meget stort antal medlemmer 
af Folketinget i salen for at diskutere det her for- 
slag om nummerplader, og det, jeg forsøgte at 
sige, var, at om end det er væsentligt, at vi har 
en nummerplade, der lever op til de formål, som 
den skal, så er der måske andre og vigtigere 
ting, som jeg synes man skulle gå mere op i, og' 
at jeg synes, at Dansk Folkeparti på andre områ- 
der svigter. Man laver f.eks. en meget socialt 
skæv skattereform. 

Vedrørende grænsekontrol: Vi vil ikke stem- 
me for at genindføre, at man skal stoppe og vise 
sit pas. Hvad hjælper det? Det> der hjælper, er jo 
at have en god og effektiv smuglerikontrol. Den 
har Dansk Folkeparti været med til at dæmpe 
muligheden for at få, fordi man er med til at 홢 - 


